
この度は本大会にご参加いただき、誠にありがとうございます。貴団体におかれましては、円滑・安全な運営・進行のため以下の連絡事項を

ご一読いただき皆様方のご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

◇ 大会の流れ

入場時間 ８：５０

団体受付は、２階ロビーにて行います。オーダー表の提出もお願いします。

アップ ８：５０～９：３５

審判受付 ８：５０　 （２階　視聴覚室）

審判会議 ９：１５～（２階　視聴覚室）

開会式 ９：４５

試合開始 １０：３０（リーグ戦）

１４：２０（決勝トーナメント）

令和７年１月吉日

洗心道場後援会

大会実行委員

第3回洗心道場ジュニア剣道大会　連絡事項

１月１８日（土）

●駐車場 ７：３０開場

●会 場 ８：５０開場

※近隣住民のご迷惑になりますので、早い時間からのご来場はご遠慮ください。

メインアリーナ（低学年の部・小学生の部 試合会場）



◇ 試合要領

●試合規則 

全日本剣道連盟「剣道試合、審判規則及び細則」並びに本大会申し合わせ事項に従い行う。

●試合方法 

３～４チームの予選リーグ戦及び決勝トーナメント方式により行う。 

予選リーグが３チームで構成されているリーグは上位１チームが決勝トーナメントに進出する。

予選リーグが４チームで構成されているリーグは上位 2 チームが決勝トーナメントに進出する。

●試合時間

予選リーグ・決勝トーナメントともに２分三本勝負とする。時間内に勝敗が決しない場合は引き分けとする。

●勝敗の決定 

①予選リーグ→ 勝ち数、引き分け数、勝者数、総取得本数の順で順位を決める。

 全て において同数の場合は、任意の選手による代表者決定戦を行い、２ 分一本勝負、２分区切りで勝敗が決するまで行う。

②決勝トーナメント→時間内に勝敗が決しない場合は引き分けとする。

 勝者数・総取得本数ともに同数の場合は、任意の選手による代表戦を行い、２分一本勝負、２分区切りで勝敗が決するまで行う。

●選手変更等

オーダー表提出後、体調不良や怪我による選手変更（欠員）せざるを得なくなった場合、当該試合場の予選リーグ１試合目が始まる前に

審判主任に申出ること。ただし選手の交代は認めるが、オーダー（並び順）の変更・AB間の移動は認めない。

●その他

選手が ５人揃わない場合、欠員となったポジションは相手チームの不戦勝（二本勝ち）とするが、出場選手のうち任意の選手が欠員となったポジション

に入って試合を行うこととする。

試合開始の礼及び終了の礼は、横一列に並んで同時に行う。



◇ 大会受付について

８：５０から２階　会議室前にて受付をいたします。オーダー表をご提出下さい。

A4用紙２枚を貼り合わせたものを使用してください。（サイズ： 縦２１０㎜×横５９0㎜）

道

場

名

低

チーム名の左下に、部門 （　低・小　）をご記入ください。

※4人の出場は次鋒を空ける。

※３人の出場は次鋒・副将を空ける。

◇ 審判協力団体様へ

２階　視聴覚室にて８：５０から「審判受付」、 ９：１５から「審判会議」を行いますので審判員の先生はご集合ください。

審判員の先生方には、昼食・謝礼をご用意させていただいております。 

１階　役員室が審判控室になりますので休憩時・昼食時にご利用ください。 

服装は、紺色のブレザー・白色ワイシャツ・えんじ色ネクタイ・灰色ズボン・紺色または黒色靴下でお願いします。 

審判員が欠席の場合は、必ず代理の審判員を立てていただくようお願いいたします。

◇ 表彰について

各部門　優勝・準優勝・第三位の２チーム・ベスト８の４チームを敢闘賞として表彰する

◇ 個人情報の取り扱いについて

参加者の個人情報は、本大会の運営やホームページへの試合結果の掲載等本大会に関連する範囲で利用いたします。

先
鋒

次
鋒

中
堅

副
将

大
将



◇

駐車券はございません。各団体、乗り合わせのご協力をお願いします。

駐車場係の誘導に従って駐車をお願いします。

◇ 施設のご利用について
一般の施設利用者様もご利用されます。１階通路での場所取りはご遠慮ください。（案内図参照）

第２サブアリーナは荷物置きとして開放しますので譲り合ってご利用ください。

団幕の掲示は禁止とします。

少しばかりですが各団体ごとに指定席を割り振っています。

各自靴袋をご用意ください。靴の整理整頓にご協力ください。

◇ その他連絡事項
参加選手のマスク着用は個人の判断に委ねます。マスクを着用しない場合は、面シールドの着用をお願いします。

入場の際、事故のないように慌てずにゆっくり入場してください。

メインアリーナへは、監督・選手・引率者（選手１名につき１名)のみの入場にご協力をお願いいたします。

喫煙所は体育館南側（入口外）をご利用ください。

ゴミは必ず各道場でお持ち帰りください。ご協力をお願いいたします。

必ず監督が選手を引率し、大会中の選手の全行動に責任を負うこととします。主催者は大会中の負傷等に対して応急処置するほかは一切の責任を負いません。

駐車場について

※お楽しみ抽選会※

２０２５年の運試しとして、開会式にお楽しみ抽選会を行います。

受付時に１チーム５枚の抽選券をお渡し致しますので、選手は抽選券を持って開会式に整列してください。


